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Të  nderuar, 
 
Njësia për Menaxhimin e Burimeve Njerëzore ju njofton se pas verifikimit paraprak të kandidatëve 
për plotësimin e kritereve të përgjithshme dhe ato të posaçme sipas kushteve të Konkursit me 
numër 01-111/01-19173 të datës 16.07.2021, ka përpiluar listën e ngushtë preliminare si vijon:  
 

 Mësimdhënës për lëndën e Gjeografisë me 7 orë mësimi në javë në SHFMU “Dëshmorët 
e Dushkajës” në Bardhaniq dhe 5 orë mësimi në javë Edukatë Qytetare në SHFMU 
“Dëshmorët e Dushkajës” në Bardhaniq; 

 

1. Agron Ukaj 
2. Hysnije Fetahu Berisha 
3. Jeta Bakalli 
4. Jeton Mrasori 
5. Luigj Hajdaraj 
6. Përparim Hajdari 
7. Ramiz Alija 
8. Suzana Mullahasani 

 
Të gjithë kandidatët e lartpërmendur për pozitën Mësimdhënës për lëndën e Gjeografisë me 7 orë 
mësimi në javë në SHFMU “Dëshmorët e Dushkajës” në Bardhaniq dhe 5 orë mësimi në javë 
Edukatë Qytetare në SHFMU “Dëshmorët e Dushkajës” në Bardhaniq, ftohen me datën 14.09.2021 

(e Martë) ora 15:00 të paraqiten në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar 
testit me shkrim. 
 
*Me vete ju lutem të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 
 
 

 Mësimdhënës për lëndën e Historisë me 8 orë mësimi në javë në SHFMU “Dëshmorët e 
Dushkajës” në Bardhaniq; 

 

1. Bajram Miftari 

2. Blerina Lipoveci 



 
 

3. Entella Lekaj 

4. Ergit Qeli 

5. Krenare Lluka Zhuri 

6. Nevruz Gjocaj 

7. Ramiz Alija 
8. Vlora Isufi 

 
Të gjithë kandidatët e lartpërmendur për pozitën mësimdhënës për lëndën e Historisë me 8 orë 
mësimi në javë në SHFMU “Dëshmorët e Dushkajës” në Bardhaniq, ftohen me datën 14.09.2021 (e 

Martë) ora 17:30 të paraqiten në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar 
testit me shkrim. 
 
*Me vete ju lutem të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 
 
Përderisa me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve i’u refuzohen aplikacionet janë: 
 

1. Pajtim Pnishi 

 
 

 Mësimdhënëse Mbështetëse në SHFMU “Zekrija Rexha” në Gjakovë; 
 

1. Debora Xharavina 

2. Drita Rudi 

3. Elinda Temaj 

4. Marigona Lleshi 

 
Të gjithë kandidatët e lartpërmendur për pozitën mësimdhënëse Mbështetëse në SHFMU “Zekrija 
Rexha” në Gjakovë, ftohen me datën 14.09.2021 (e Martë) ora 15:00 të paraqiten në Sallën e 
Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 
 
*Me vete ju lutem të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 
 
Përderisa me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve i’u refuzohen aplikacionet janë: 
 

1. Dea Saraqini 

2. Egzona Sylaj 

3. Errisa Hasimja 

 
 

 Mësimdhënës për lëndën e Matematikës me 10 orë mësimi në javë në SHML Gjimnazi 
“Hajdar Dushi” në Gjakovë, 20 orë mësimi në javë në SHFMU “Zef Lush Marku” në 
Gjakovë dhe 20 orë mësimi në javë në SHFMU “Emin Duraku” në Gjakovë; 

 

1. Albulena Hodaj 

2. Alma Gërqari 

3. Blertina Haziri Ajvazi 

4. Eduant Ajvazi 

5. Era Sahatqija 

6. Florida Dinarama 



 
 

7. Hare Nuza 

8. Majlinda Blakaj 

9. Rreze Vula 

 
Të gjithë kandidatët e lartpërmendur për pozitën mësimdhënës për lëndën e Matematikës me 10 
orë mësimi në javë në SHML Gjimnazi “Hajdar Dushi” në Gjakovë, 20 orë mësimi në javë në 
SHFMU “Zef Lush Marku” në Gjakovë dhe 20 orë mësimi në javë në SHFMU “Emin Duraku” në 
Gjakovë,  ftohen me datën 14.09.2021 (e Martë) ora 17:30 të paraqiten në Sallën e Kuvendit të 
Komunës së Gjakovës  për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 
 
*Me vete ju lutem të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 
 
Përderisa me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve i’u refuzohen aplikacionet janë: 
 

1. Bleranda Hoxha 

2. Lindita Rudi 

3. Naser Këndusi 

4. Pjetrush Krasniqi 

 
 
Sqarim: Arsyet e refuzimit të aplikacioneve për të gjithë kandidatët që nuk kanë hyrë në listën e 
ngushtë janë bazuar në nenit 16 paragrafi 5 të Ligjit numër 04/L-037 për Arsimin e Lartë në 
Republikën e Kosovës, Udhëzimin Administrativ (MASHTI) numër 05/2021 për Normativin mbi 
Kuadrin Profesional të Arsimit të Përgjithshëm, si dhe Udhëzimin Administrativ numër 05/2015 
për  Normativin për Mësimdhënësit e Arsimit Profesional. 
 
Pozita mësimdhënës për lëndën Perkusione anulohet procedura për shkak të mungesës se 
kandidatëve, duke pamundësuar përmbushjen e kritereve të konkursit. 
 
 
Këshillë juridike: Kandidatët që nuk janë përfshirë në listën e ngushtë kanë të drejtë ankese tek 
Njësia për Menaxhimin e Burimeve Njerëzore në afat prej 3 ditëve nga publikimi i këtij njoftimi. 
 


